Дело № 1-207/2020 74RS0003-01-2020-001289-10 

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Челябинск 25 мая 2020 г. 

Тракторозаводский районный суд г. Челябинска в составе председательствующего – судьи Мерзляковой Н.А.,

при секретаре судебного заседания Ивченко К.А., Носовой Е.А.,

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Тракторозаводского района г. Челябинска Додоновой С.Г., 

подсудимой ФИО3 и ее защитника – адвоката Король А.А., действующего с полномочиями по удостоверению № и ордеру № от 12 февраля 2020 года,

представителя потерпевшего ФИО8, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда в порядке особого судебного разбирательства уголовное дело в отношении 

ФИО3

<

данные изъяты> судимой: 

- 15 августа 2019 года Тракторозаводским районным судом г. Челябинска по ч. 3 ст. 160,ч.3 ст.160,ст.69 ч.3 УК РФ к 2 годам 6 месяцам лишения свободы условно с испытательным сроком в 3 года,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО3, на основании трудового договора № от 25.09.2017, приказа № от 25.09.2017 о приёме на работу, дополнительного соглашения № от 29.12.2017 к трудовому договору № от 25.09.2017, договора о полной индивидуальной материальной ответственности № от 29.12.2017, дополнительного соглашения № от 01.03.2018 к трудовому договору № от 25.09.2017, приказа № от 01.03.2018, с 01.03.2018 года назначена на постоянной основе на должность начальника отделения почтовой связи «Челябинск № Челябинского почтамта УФПС Челябинской области – филиала ФГУП «Почта России». На основании дополнительного соглашения от 04.04.2019 к трудовому договору № от 25.09.2017, с даты государственной регистрации реорганизации ФГУП «Почта России» в АО «Почта России», то есть с ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 назначена на постоянной основе на должность начальника отделения почтовой связи «Челябинск №» Челябинского почтамта УФПС Челябинской области – филиала АО «Почта России» (далее по тексту – ОПС «Челябинск №»), расположенного по адресу: 

<

адрес>, с сохранением действия условий трудового договора № от 25.09.2017 и дополнительных соглашений к нему.

Согласно вышеуказанным документам, в том числе в соответствии с договором о полной индивидуальной материальной ответственности № от 29.12.2017, ФИО3 приняла на себя полную материальную ответственность за имущество, вверенное ей Челябинским почтамтом УФПС Челябинской области – филиалом ФГУП «Почта России» (реорганизованным с 01.10.2019 в Челябинский почтамт УФПС Челябинской области – филиал АО «Почта России»), принадлежащее указанному юридическому лицу. 

В силу занимаемого служебного положения, с 29.12.2017 года ФИО3 временно, а с 01.03.2018 г. по 10.01.2020 г. на постоянной основе осуществляла организационно-распорядительные, административно-хозяйственные функции начальника ОПС «Челябинск № определенные дополнительным соглашением № от 29.12.2017 к трудовому договору № от 25.09.2017, договором о полной индивидуальной материальной ответственности № от 29.12.2017, дополнительным соглашением № от 01.03.2018 к трудовому договору № от 25.09.2017, дополнительным соглашением от 04.04.2019 к трудовому договору № от 25.09.2017, а также должностной инструкцией №№ начальника отделения почтовой связи от 01.03.2018, утвержденной директором УФПС Челябинской области – филиала ФГУП «Почта России», согласно которым начальник отделения почтовой связи относится к категории руководителей и уполномочен, помимо прочего, на выполнение следующих должностных обязанностей: управление отделением почтовой связи; предоставление финансовых услуг и контроль их оказания; подготовку и составление отчетности отделения почтовой связи; контроль операций с денежными средствами и иным имуществом, в строгом соответствии с правилами внутреннего контроля и требованиями законодательства; контроль правильности ведения документации по финансовым услугам, организации хранения документов в отделении почтовой связи, передачи в архив, в почтамт и партнерам (контрагентам); подготовка отчетов по остаткам товарно-материальных ценностей, государственных знаков почтовой оплаты, прочих товаров; осуществление обслуживания и использование вверенных ей товарно-материальных ценностей, находящихся на реализации в отделении почтовой связи; осуществление учета и контроля кассовых операций при использовании контрольно-кассовой техники; осуществление строгого контроля рационального использования товарно-материальных ценностей и денежных средств; ведение учета, составление и предоставление в установленном порядке товарно-денежных и других отчетов о движении и остатках вверенного ей имущества; участие в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и состояния вверенного ей имущества/денежных средств и других ценностей; начальник отделения почтовой связи несет ответственность за недостачу материальных ценностей, находящихся в фактическом наличии по результатам инвентаризации товарно-материальных ценностей.

Так, ФИО3, с учетом занимаемого служебного положения, осуществляя на постоянной основе с 01.03.2018 по 10.01.2020 организационно-распорядительные, административно-хозяйственные функции начальника ОПС «Челябинск №», расположенного по адресу: 

<

адрес>, имея умысел, направленный на хищение вверенных ей наличных денежных средств, преследуя корыстную цель обогащения за счет чужого имущества, используя свое служебное положение, в период с 27.02.2019 по 16.11.2019, более точно время не установлено, совершила хищение путем присвоения вверенного имущества, принадлежащего Челябинскому почтамту УФПС Челябинской области – филиалу ФГУП «Почта России» (реорганизованному с 01.10.2019 в Челябинский почтамт УФПС Челябинской области – филиал АО «Почта России»), а именно денежных средств в сумме 704 032,51 рубля, в крупном размере, при следующих обстоятельствах. 

В период с 01.01.2019 г. до 27.02.2019 г., более точное время не установлено, у ФИО3, занимающей должность начальника ОПС «Челябинск №», расположенного по адресу: 

<

адрес>, из корыстных побуждений, возник преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств, принадлежащих Челябинскому почтамту УФПС Челябинской области – филиалу ФГУП «Почта России» (реорганизованному с 01.10.2019 в Челябинский почтамт УФПС Челябинской области – филиал АО «Почта России»), полученных в ходе осуществления деятельности по оказанию услуг почтовой связи, а также иных финансовых услуг ОПС «Челябинск №», с использованием своего служебного положения.

Реализуя преступный умысел, направленный на продолжаемое хищение чужого имущества путем присвоения, ФИО3 в период с 27.02.2019 г. до 16.11.2019 г., более точное время не установлено, находясь в помещении ОПС «Челябинск №», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, с корыстной целью, используя свое служебное положение по выполнению организационно-распорядительных и административно-хозяйственных функций в вышеуказанной организации, предусмотренной указанной выше должностной инструкцией, и являясь материально ответственным лицом, незаконно, путем получения от граждан денежных средств за выданные им регистрируемые почтовые отправления (далее – РПО) с наложенным платежом, и отмены операций в единой автоматизированной системе (далее по тексту – ЕАС) по выдаче указанных РПО, систематически присваивая себе денежные средства, предназначенные для оплаты РПО и тарифного сбора, переданные ей гражданами, путем присвоения похитила из отделения почтовой связи «Челябинск №», расположенного по адресу: 

<

адрес>, денежные средства, полученные от граждан в общей сложности за 240 РПО с наложенным платежом, на общую сумму 704 032,51 рубля, в крупном размере, а именно:

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 4 478,80 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 27.02.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 4 708,40 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 10.04.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 664 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 30.04.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 4 437,20 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 02.05.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 3 865,20 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 10.05.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 5 212,20 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 10.05.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 770 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 11.05.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 014 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 25.05.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 5 657 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 21.05.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 3 095,60 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 14.05.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 4 728,40 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 17.05.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 681 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 15.05.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 5 279,60 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 30.05.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 3 345,20 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 11.06.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 3 666,56 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 14.06.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 379,60 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 30.05.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 3 482 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 22.05.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 5 487,60 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 11.06.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 720,30 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 18.06.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 3 303,60 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 18.06.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 443,82 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 14.06.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 338 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 05.06.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 4 127,94 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 11.06.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 4 915 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 18.06.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 669,34 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 14.06.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 830,00 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 30.05.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 669,34 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 14.06.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 614,26 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 11.06.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 608,5 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 14.06.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 543 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 18.05.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 546 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 18.06.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 138 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 21.05.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 596,40 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 21.05.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 490 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 21.05.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 743,60 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 01.06.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 107,60 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 28.05.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 3 386,40 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 23.05.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 4 198 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 28.05.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 4 396,20 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 23.05.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 3 693,60 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 25.05.2019

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 889,20 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 28.05.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 890 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 23.05.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 529,40 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 28.05.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 264,5 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 21.05.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 3 948,42 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 18.06.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 014 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 22.06.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 849,10 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 05.07.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 4 171,80 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 07.06.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 3 206,28 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 20.06.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 430 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 18.06.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 4 702,8 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 22.06.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 3 199,60 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 20.06.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 399 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 05.07.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 4 920,48 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 28.06.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 4 598,16 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 05.07.2019

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 215 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 05.07.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 514,80 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 19.06.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 260 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 22.06.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 159 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 25.06.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 4 250 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 29.06.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 128,43 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 06.07.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 5 260,88 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 25.06.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 390 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 21.06.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 3 106 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 18.06.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 674,55 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 21.06.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 917,22 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 27.06.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 982,86 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 02.07.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 3 206,88 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 04.06.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 846,80 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 03.07.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 030 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 02.07.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 3 821,50 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 04.06.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 5 723,12 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 09.07.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 605,80 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 02.07.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 3 667,50 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 21.05.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 397 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 23.07.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 494 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 28.06.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 960 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 28.06.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 3 986,88 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 29.05.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 359 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 04.06.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 5 328,67 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 04.07.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 3 037,56 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 06.08.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 326,56 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 06.08.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 3 433,32 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 23.07.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 697,30 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 27.08.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 309,22 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 10.08.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 5 707,5 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 06.08.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 6 936 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 27.08.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 5 523,36 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 20.08.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 4 069,80 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 20.08.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 370 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 27.08.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 604,26 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 28.08.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 170 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 03.08.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 4 884,40 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 11.07.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 3 974,94 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 10.08.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 4 171,80 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 06.08.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 945,5 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 02.08.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 4 350,70 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 12.09.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 190,80 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 27.07.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 989,67 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 13.08.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 223,60 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 02.08.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 839 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 02.08.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 4 358,35 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 05.10.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 370 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 28.09.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 485,30 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 18.09.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 974 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 13.08.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 244 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 27.07.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 378 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 22.08.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 754 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 27.08.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 472 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 27.08.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 418 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 20.08.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 920 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 09.07.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 3 187,60 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 24.08.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 928,40 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 24.08.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 899,60 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 20.08.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 3 553 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 27.08.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 807 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 27.08.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 298 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 27.08.2019

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 784,30 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 09.07.2019

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 3 539,40 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 31.08.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 297 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 27.08.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 546 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 27.08.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 000 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 20.08.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 369 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 20.08.2019;- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 4 291,14 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 22.08.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 045 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 28.08.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 972,40 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 28.08.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 406 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 29.08.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 358,80 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 09.07.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 3 562,56 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 24.08.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 3 130,20 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 27.08.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 342,16 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 27.08.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 031 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 30.08.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 917 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 07.08.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 4 050 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 16.07.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 537,65 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 25.09.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 412 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 16.07.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 627,60 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 30.07.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 490 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 18.07.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 7 370 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 18.07.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 076,40 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 30.07.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 039 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 18.07.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 198 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 13.07.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 006,50 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 30.07.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 486 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 30.07.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 328 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 18.07.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 3 060 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 06.09.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 976 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 10.09.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 5 079,60 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 17.09.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 4 127,5 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 10.09.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 649 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 17.08.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 359 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 17.09.2019

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 872 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 04.09.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 298 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 06.09.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 255 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 13.09.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 000 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 10.09.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 297 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 20.08.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 359 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 30.08.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 4 263,60 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 19.09.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 3 594,80 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 02.10.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 826 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 24.08.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 381 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 20.08.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 459,12 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 07.09.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 590 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 10.09.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 864 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 03.09.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 5 406 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 03.09.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 3 086,70 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 03.09.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 3 559,80 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 19.09.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 4 855,20 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 05.09.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 212,90 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 06.09.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 4 599,18 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 02.10.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 998,80 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 21.09.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 919,24 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 21.09.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 687,92 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 21.09.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 456 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 13.08.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 342 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 11.09.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 612 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 15.08.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 5 087,25 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес>

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 924 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 26.09.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 3 298 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 09.08.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 633 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 26.09.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 784 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 24.09.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 143 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 13.08.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 890 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 24.09.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 866,80 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 19.09.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 6 722,86 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 02.10.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 920 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 24.09.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 355 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 11.09.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 703 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 03.10.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 839 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 03.10.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 3 559,80 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 04.10.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 867 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 01.10.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 3 039,60 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 05.10.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 985 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 04.09.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 5 480,46 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 01.10.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 4 737,90 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 14.09.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 152,32 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 02.10.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 988 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 14.09.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 13168,20 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 01.10.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 713 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 08.10.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 3 719,60 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 08.10.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 161,20 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 08.10.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 3 664,20 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 08.10.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 3 712,80 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 08.10.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 045 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 12.10.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 390 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 08.10.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 3 048,78 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 08.10.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 3 873,97 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 09.10.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 3 781,90 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 09.10.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 727,48 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 11.10.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 9 003,54 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 11.10.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 470 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 11.10.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 3 948,42 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 12.10.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 993,70 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 08.10.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 3 464,94 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 08.10.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 6 004 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 18.10.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 445 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 19.10.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 991,60 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 17.10.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 839 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 17.10.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 479 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 15.10.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 3 230,80 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 17.10.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 694,30 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 29.10.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 879 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 29.10.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 250,64 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 29.10.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 3 645 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 01.11.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 386 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 30.10.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 525,20 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 06.11.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 3 515,94 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 25.10.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 840 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 29.10.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 6 381,46 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 22.10.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 4 660,89 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 06.11.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 4 823 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 06.11.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 4 146 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 19.10.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 127,56 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 06.11.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 1 051 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 29.10.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 3 432,30 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 02.11.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 3 626 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 25.10.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 3 854,80 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 26.10.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 4 049,40 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 29.10.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 3 730 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 02.11.2019;

- РПО №, стоимостью с учетом тарифного сбора 2 170 рублей, доставленное в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 22.10.2019;

Тем самым, ФИО3 совершила хищение вверенных ей денежных средств на общую сумму 704 032,51 рубля, путем их присвоения,распорядилась по своему усмотрению, причинив Челябинскому почтамту УФПС Челябинской области – филиала АО «Почта России» материальный ущерб на общую сумму 704 032 рубля 51 копейка, т.е. в крупном размере.

Подсудимая ФИО3 свою вину признала полностью, квалификацию содеянного и объем обвинения не оспаривала, поддержала ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, заявленное ею добровольно после консультации с защитником.ФИО3 пояснила, что осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Защитник-адвокат Король А.А. ходатайство подсудимой поддержал, указав, что оно было заявлено ФИО3 добровольно, после консультации с адвокатом, последствия рассмотрения уголовного дела в порядке особого судебного производства он подсудимой разъяснил.

Государственный обвинитель, представитель потерпевшего почтамта УФПС Челябинской области – филиала АО «Почта России» ФИО8 не возражали против постановления приговора в порядке особого судебного разбирательства.

Препятствий для рассмотрения настоящего уголовного дела в порядке особого судебного разбирательства не имеется, все требования закона соблюдены.

Обвинение, с которым согласилась подсудимая, обоснованно и подтверждается собранными по делу доказательствами.

Действия ФИО3 подлежат квалификации по ч. 3 ст. 160 УК РФ как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере.

В соответствии с ч. 4 ст. 15 УК РФ преступления, предусмотренные ч. 3 ст. 160 УК РФ, относятся к категории тяжкого преступления.

Обсуждая вопрос о возможности изменения подсудимой категории преступления с тяжкого преступления на преступление средней тяжести, суд учитывает фактические обстоятельства дела, степень общественной опасности совершенного преступления, а также, закрепленный в ст. 6 УК РФ принцип справедливости назначенного наказания. Совокупность указанных обстоятельств в их взаимосвязи с целями наказания и его неотвратимостью, по мнению суда, в данном конкретном случае исключают возможность применения положений ч. 6 ст. 15 УК РФ в отношении подсудимой ФИО3

Решая вопрос о наказании, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, конкретные обстоятельства дела, личность подсудимой, мнение представителя потерпевшего о наказании.

В соответствии с п.п. «г» и «и» ч.1 и ч.2 ст.61 УК РФ суд признает в качестве обстоятельств, смягчающих наказание у ФИО3 полное признание вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья подсудимой и ее близких родственников, активное способствование раскрытию преступлений, частичное возмещение ущерба путем перечисления денежных средств (квитанции т.1 л.д. 42-65), наличие троих малолетних детей (копии свидетельств о рождении т. 2 л.д. 134,135, копия паспорта л.д. 45).

Обстоятельств, отягчающих наказание, указанных в ст.63 УК РФ,у подсудимой ФИО3 не имеется.

При определении размера наказания суд учитывает требования ч.5 ст.62 УК РФ, согласно которой срок или размер наказания, назначаемого лицу, уголовное дело в отношении которого рассмотрено в порядке, предусмотренном главой 40 УПК РФ, не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление.

Отсутствие отягчающих обстоятельств и наличие смягчающего обстоятельства, предусмотренного п.»и» ч.1 ст.61 УК РФ, позволяют суду назначить ФИО3 наказание с учетом положений ст.62 ч.1 УК РФ.

Санкция ч.3 ст.160 УК РФ предусматривает наказание в виде штрафа, либо лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, либо принудительных работ, либо лишения свободы со штрафом либо без такового и с ограничением свободы либо без такового.

Принимая во внимание сведения о личности виновной, неоднократное совершение однородных преступлений имущественного характера, а также конкретные обстоятельства и мотивы преступления, суд приходит к выводу, что ФИО3 должно быть назначено наказание в виде лишения свободы. 

Назначение иных видов наказания суд считает невозможным,поскольку они будут являться несоразмерными совершенным деяниями и не смогут оказать на поведение подсудимой должного воздействия, способствовать ее исправлению и перевоспитанию.

Положения ст.73 УК РФ при назначении порядка отбывания наказания ФИО3 суд применить не может,т.к. она совершила тяжкое преступление в период испытательного срока.

Учитывая материальное и семейное положение подсудимой суд считает возможным не назначать ей дополнительных видов наказаний –штрафа и ограничения свободы.

Оснований для назначения подсудимой ФИО3 наказания с применением ст.64 УК РФ нет, т.к. нижний предел наказания в виде лишения свободы санкцией ст.160 ч.3 УК РФ не установлен.

В соответствии с ч.5 ст.74 УК РФ в случае совершения условно осужденным в течение испытательного срока умышленного тяжкого или особо тяжкого преступления, суд отменяет условное осуждение и назначает наказание по правилам, предусмотренным ст.70 УК РФ.

ФИО3 совершила тяжкое умышленное преступление в период испытательного срока по приговору Тракторозаводского районного суда г.Челябинска от 15 августа 2019 года. поэтому условное осуждение ей должно быть отменено.

Учитывая наличие на иждивении ФИО3 троих малолетних детей ( 

<

данные изъяты>), отсутствие тяжких последний по делу, активную помощь подсудимой в раскрытии преступления, поведение в ходе следствия и суда, суд считает возможным предоставить ФИО3 возможность доказать свое исправление и перевоспитание без изоляции от общества, отсрочить исполнение наказания ФИО3 в соответствии со ст.82 УК РФ до достижения ее сыном ФИО4 четырнадцатилетнего возраста.

Суд учитывает, что дети подсудимой нуждаются в ее воспитании и уходе. Находясь на свободе, подсудимая сможет воспитывать своих детей и доказать, что она прочно встала на путь исправления,возместить причиненный ущерб.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, избранную ФИО3 оставить прежней, а после вступления приговора в законную силу отменить. 

Вещественными доказательствами следует распорядиться в соответствии с ч. 3 ст. 81 УПК РФ.

Исковые требования потерпевшего Челябинский почтамт УФПС Челябинской области – филиал АО «Почта России» о возмещении ущерба от хищения подлежат удовлетворению в полном объеме.

Согласно ст.1064 ГК РФ вред, причиненный личности или имуществу гражданина, а также вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

Подсудимая ФИО3 исковые требования представителя потерпевшего признала в полном объеме.

На основании изложенного и руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО3 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ и назначить ей наказание в виде лишения свободы на срок 2(два) года лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы.

В соответствии с ч.5 ст.74 УК РФ отменить условное осуждение ФИО3, назначенное по приговору Тракторозаводского районного суда г. Челябинска от 15 августа 2019 года и окончательно в силу ст.70 УК РФ по совокупности приговоров путем частичного присоединения ко вновь назначенному наказанию, не отбытой части наказания по предыдущим приговорам, назначить ФИО3 наказание в виде лишения свободы сроком на 3(три) года 6(шесть) месяцев без ограничения свободы и без штрафа.

На основании ст.82 УК РФ отсрочить реальное отбывание наказания ФИО3 до достижения ее ребенком ФИО2, родившимся ДД.ММ.ГГГГ года до достижения им четырнадцатилетнего возраста, т.е. до 16 декабря 2027 года. 

Меру пресечения ФИО3 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении после вступления приговора в законную силу отменить.

Взыскать с осужденной ФИО3 в возмещение ущерба от хищения в пользу Челябинского почтамта УФПС Челябинской области-филиал АО «Почта России» 443 470(четыреста сорок три тысячи четыреста семьдесят) рублей 10 копеек.

Взыскание ущерба обратить на имущество ФИО3,на которое наложен арест постановлением Тракторозаводского районного суда г.Челябинска от 18 февраля 2020 года-земельный участок площадью 850 кв.м с кадастровым номером объекта : № с условным номером объекта №расположенный по адресу:

<

адрес>,р.

<

адрес>.

Свидетеля ФИО9 освободить от ответственного хранения вещественных доказательств: журнал учета РПО с Н/П № книга передачи именных вещей между 

<

данные изъяты>; копии извещений формы № и заполненных бланков переводов на 98 листах.

Приговор может быть обжалован в Судебную Коллегию по уголовным делам Челябинского областного суда в течение 10 суток со дня его провозглашения с соблюдением требований ст.317 УПК РФ.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденная ФИО3 вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий: Н.А. Мерзлякова